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k uříci To budeme míli pak prá— Kmotr Váelav IMrka od

Holnohnidii h manželkou a dílka-m- í

zde byl nu nvém ganohybd

při cemž nám ndélal vítanou u

- Pan Váelav 'Cipra z Lincoln

okresu meškal zde minulý týden
u pí li Cíproví aby vyrovnal

pozňslalostní záležítont n ní jo ze-

mřelé matce paní Anné (Jjprové
která před dvéma roky zemřela

ZPEÁVY Z GUBA KANSAS

~- - Djiíl níkolík řádek z našeho

okolí aby čtenáři i jinde vídíli
jak zde pokraíujeme n lnu polní

prací Následkem velkých dešťů

řarmeří museli sázel hodní ku-

kuřice znova jíž je íerven a je

le rukavíee ntřevíeii klobouky
atd
— Ani llrandoví nu rozstonaly

dílky imiž pani JJramlovA Or

dejela do Kllnworlh do nemocní-

ce Pan Pranda je byl tam na-

vštívil

l'oslední týden zde míla
vrána veliké hody Darovala a

nechala na památku I] Webrň
malého liluéíiiii u Jon Tobiááe

díveiku u F A ňvebly kuebař-k- u

n Voeáskfi kluka Jak zjirá-v- y

docházejí daří ne vsem tátům
dobře' Oralulujemej

— Kleina ())kíi Cíprova ne na-

vrátila z Vork Nebranka kde
navžtívovala obchodní Molu
Hilílíla n námi že ne zastavila v

administrací Pokroku v Onaze
kde ní koupila níkolík českých

iSi k nvatebfiímu venelí Mladý
novomanžel jent zámožný farmer
olíže Ord Nebr Mladým novo-manželů-

pronáníme blahopřání
ny ne jím dobře dařilo ve zdraví

na jejíeb nové životní dráze)
— Pnu íonef líyehlářík Z Wíl-

ber a jeho zeť pan Krank Kotyza

jenž farmaří blíže Wílber zaví-

tali npolu do ('rete minulý týden
V zájmu obchodním

— V patek navňlívílí v Crčte
nvé příbuzné a přáteli? pan John
VoKcIlane n paní od Jlalliim a

pořídiváe ni rozliéué obchodní zá-

ležitostí vénovalí nijakou chví-

lí zábavé
— I'an Václav Vrbnký od Dor-ehenl-

navál ívíl Crele v pálek
v zájmu různého obchodu a také

pří té příležílonli ní obnovil před-

platná na Crelenký Pokrok H

díky přijato!
NáS oblíbený noudee pan Jo- -

neř V Hhenlák z Wílber zavítal
do Crele v pálek v nijaké ňřední
záleží toni I H ním přijel pan IV

Kác Wílber a koupil kránný
pomník pro nvojí máli v pomní-kářnké-

závodé pana Jon W

ííayera V Crele který bude po-ntav-

nad hrobem zesnulé na

Jejeje! Francek Klabeiieá

bydlíeí ni Jíl a N nb nlal au tá-

tou baculatého klučiny který prý
ne po ním každým coulem zdařil

Franckův kukuč Je takhle kula

lým ale nyní je jeálá kulaléjáím
(Jralulujem

- Til Jed Mokol Fuener-Tyr- š

připravuje ne k velkému vý
b iu do Counlry klubu na den 2ÍJ

íervence Z Národní Híní vyrazí
v průvodu v ! hodin ráno a jeli-

kož lo není tuze daleko doňlápnou
až na flek Mímo toho koná týž
nbor líž pilné přípravy ku ulav

nowlí ÍÍ5 Jetého Irvání klerá ko-

nali ne bude v nedéli (! Července
t r

-- V jiondílí v poledne zara
zílí jsme náhodou v bučrlíapii

Tondy Kemeše a mílí zanc příle-žÍIom- I

okošluoutl ten jeho vyhlá'
šený vídeňský buřt Mušíma při-zn-

Že to umí čím dále tím lí-

pě Při tom prohlídli jníia a! je
ho fabriku na ty bnřly a povídá-me- j

Víš ly Tondo mušímu lí pn-

ula I na krk zdravotní úřad Ton-

da fintíme koukat a povídá pakt
No mní tu je jedno - třeba hned
Ae řekni mi proč? Povídáme na
to zase myj Jnu aby nu ouřad

příácl podívat jak to má v tako-v- í

buřt ďekleríí vypadat a vídíl
dle Čeho m řídit A laky jo —

Tonda má vno — radost podívat
Al k uhnu přijdete okoukníto
ní jeho fekicríi taky a budela ví-d-

že vám len jeho vídeňnký bu-

de jeslí lípe šmáknout
Jo jol Hudeme tady co ne-

viděl potřebovat ňákoii tu fabriku
na "čroplíny" nebo ňáká podob-
ná ííjadla pro naše krajany liž"

začínají lítat Policejní a požár-n- í

komise lo lítání řídí Níkteří
učí nlelční o nijakou hvízdíčku
níže níkteří ve vylcféní na do-

bro Náhodou snad je v té prak- -

— I'an Váelav J Atérha níko
lík ííscl zpátky napnul do Po

kroku zajímavý dopis který jnme
dyeblívoslí íellí Jen p Htér-h- o

zase pinie Pakli byslo po-

třebovali hanini u do Vašeho kvar-lell- a

n panem Aímou jen mne za-

volejte já mílerád vypomohu v

písní' Spadla koíka do komína

SO OMAHA

Jak minulém iíwle- - jnme v --

známílí zemřel v pondílí minulé-

ho týdne zdejší ntarý onaduík Jan
Dolák Zpráva smrti jeho přišla
z nenadání an ku konci týdnu

předcházejícího bylo možno vídíli

jej po minií v jeho obyčejném
rozmaru žertovním V Ho Omaze
II 1 t I Š r

nic a no vaee nonieuu cti roun
Ve nví ponlední vfilí určil ni jak
pohřební obřady jeho vykonány

hýli miijí a přání jeho do všech

podrnbnoslí v ohledu lom bylo tíž

provedeno Pohřeb jeho odbýván
z domu nmnlku kdež promluvil
nad rakví jeho slova ňlécby rev

nu Kalina farář zdejšího evan- -

felíckého kosi cla načež vydal ne

smuteční průvod do Nár Híní

kdež po zahrání "Písní práce"
kapelou j Fraňkovou provedeny

pohřební obřady úředníky Táboru

Zížkňv Dub í 115 W D W a

Io líc lito promluvil slova ňlčehy
red Nové Doby p O Charvát
Nu hřhíloví promluvil nad hro

bem p Al Kořínku Zesnulý kra

jan Dolák přinlčhoval ne do Ame

riky an před !'H roky Po nijaký
ían bydlel tíž v Okla honí mi far-m- í

Pyl členěni výše zmíníního
Táboru Zížkfiv Dub a DoŽe Vír- -

nost Ií2 F C of A kterýchžto
spolkli hojný počet členstva po-

hřbu jeho se nňíastníl Zarmoii- -

cenym ioziisiaiym vyniovujem na-

ší upřímnmi souslrant
- Naší umílkyn) Zdínku Sín- -

kulovu v králce zlralíme Nera-i- -

i i t ii i

in aie jana iiomoe: uz io je
Sleénč Sínkloví nabídnulo bylo

výhodní postavení u j"bié ze

známých operních spoleinoslí v

New Yorku a odebíře ne lam —

na nví místo povolání - začát

kem nrpna Na rozloučenou n ná

mi a nvým rodným uiíslem uspo-

řádá spolu s Mozartovým orche

strem pikný koncert v Národní

Síní v iiedíli 22 červnu tohoto

roku ku kterému přípraven jest

znamenitý program Jak jsme

výše pravili ztrácíme Zdenku ne-

radi Vyrostla mezi námi--vž- dy

ochotní n námi pokud jí jen po-ní- k

ml možno bylo ňíínkovala při

nižných národních podnicích a

naší povinností jent abychom se v

děti zmíníný koncertu v počtu co

ncjvétším súíantníli n tím vděč-

nost jí za služby její zde proká-

zali Zpříjemníme ji pobyt ve

vzdáb-uí- působišti vzpomínkou
na naše účast ennlvi

Ve středu II června uspo-

řádá (''esko Slovanské Sdružení

přátelskou zábavu na počest mat-

ky a kmoter praporu v síní Staň-ko- v

i L'l) u S ulice

Cíitel Zdejší české školy p

Jos ňlírba obešel v minulých
línech rodiče českých žáku nav

štivujíeíeh Jutigmannovii n

Hrowii Park školy za účelem ne-

hráni podpisu na žádost ku škol-

ní radí aby příštím školním r-- k

t tu dle noví přijatého zákona

vyučováno bylo ve zmíněných
školách tíž éišliuč Dle výsledku

inúemu považovali vyučováni če

šiini ve školách lích je a zajištěné
Ink se dovídáme t l p Štítím
do m jv všš míry překvapen když

loilel tsekli lé fatíky kleli pode-

psání KidoMÍ lnh píi li N- - jtce
plý lilU Vltíllo luokelll h Škole

klerá Uesc jménu linšeloi hllltf

inilltlltt broi nebiípeej in
" pí iluiiéhu liAl oiliiihii citu"

p kun fm dilij iiiUiiy tuHtliU

m lS-

i čit lliii' i dlVrtibbd V
} pl ii

V V d PllíiO li líl0Mi juni l

in rt In V ďdiie ImI4iI

(Vsi Jejlťh Mitktl!4 se dle b

lu ti iktti'lH Mi JiililelH

Národním hřhíloví ve Wílber
- Pan Josef Trachta ne ode-br-

před týdnem do Kxeelníor

KprífiK Mo lázeínkého minia v

zájmu zdra volním
- Před týdnem Zemřel alarý

obyvatel minia Crele Win T

Whílaere ve stáří 70 roku Pod-

lehl onudné nemoci na raka na

krku klerou nemocí byl dlouhý
éan trápen až koneéné podlehl a

zemřel Ccnký pohrobník a bal

Kamovai p Jos Knne upravil
mrtvolu do rakve a tato odveze

na byla za doprovodu přátel na

nádraží aby dopravena byla do

Cbiýton Mích kbž bývalí do

movem a lam byl pohřben Po

zůstalým vénována vňenlranná

nounlranl !

- Mladí krajané pan John Hle-piék-

a Jindřich Svoboda od Wíl

!' navštívili Crele v sobotu v

zájmu rfizného obchodu Pak vé-

novalí trochu iiisu pobavení ne

nvýmí známými a přáfely Pylo
nám příjemno ne n nimi pobavili
u pohovořili
— Právi vyňlo éíio 2# roé 1

(
('esko-Ameríckéli- o Venkova

listu n pouéným i zá"

bavným obnahem
- - Pan Josef Mmrž éeský bař-ví- ř

z Crele právi barví jednu z

nejvilAícb u snad prý liejvyášíeh
residencí v Crele p Fred Miiye-r- a

- - Do Crele zavítali od Dorehe-hle- r

bosi pp Ion Kodejň Hd Ko"

ln i a John Koliel a vyprávěli ja-

ké dobrodružství zažilí u příleži-

tostí taneéní zábavy v Pleasant
1 lili Nebr První dv a ní

pone-clial- í

ťabáty na butrjřáeli a Iřctí
2 deky a nikdo hy laskav a uklidil
to že to není k nalezení jako
když prý to padne do vody! Je-

den boeb mel v kapse "ífitabák"
aspoň len kdyby prý mu byl

vrácen neb jent tu ti ho nejvíce
líto!

--~ Minulý lýden obnovil před-platn-

na Crelenký Pokrok pnu
Václav Vrbnký od Dorchester a

pan F K Princ Crete Nebr U

í co nový předplatitel S díky
přijato! V přátelské ňetř

Jos Mařánek

L Crčte Neb

Tržní ceny v ('reta Nttlif v

sobotu dmi 7 června I íM 3

Víwtťw buši 77e

Kukuřice JHe

Ovca 27e

Prambory i—

Htaré buši "()

Noví buši iJlIÍM)

Noví peck f0
Homo tuna ♦ 1200

Heno JímovíJ]' ijiPMJO

Vejce tucet I Jc

Máslo lb 22-2- 'h!

Smetana v máslovní lb2"m
Prasata sto Jl 7f#íl—775
— Pan Frank Vyhnálck na ar-m- é

blíže Crete lityl obdařen nyn

který ač není první {ňno-li- í

radost a potíšení občma rodi-

čům Srdečné gratulujeme!
— Pan Josef Fríonř od Dor-fliMt- r

také jednou po dlouhé du-

bí zavítal do Crčte v zájmu ob-

chodním
— Urvalý Creteský občau pan

John Daniel sen nyní bydlící n

Hurlintfton Colorado přijel do

Crelo na delší návntčvu Liboval
ní Že m jím lam v' zdraví dobře
vedu l'an J)aíe jent dlouhole-lý- m

členem řadu Sebranka čínlo

y ZČJM a také se Mičastníl ulav-non- lí

víníení hrobň pořádaní ře-

ckými spolky a velíce ne mu to o

Náá starý přítel pan Ion

Vrátil od Ifallam navštívil (Vele

před týdnem v zajmu obchodním

l'o vyřízení obchodních záležito-

stí ne vínoval Iroebii zabaví n

přátelí a kamarády! Pan Vrátil

jest ntálc zdráv čilý a veselý o

když brával ve Wílber před
miioba líly divadlo

~~ Vm Josef W Tříska nc pře--

liboval z Crctc do Frírnd Nebr

kdež rná pořízenou hontínskou

živnout Všimnete ni oznňmky v

tomto linii Přejeme p Třískoví

jako našemu dobrému příteli
š!ístí a zdraví v novém podnikni

Jak dříve podotknulo na-

vštívil pan Jobu Daniel nfarší od
1 'urlírifřtorj Colorado své býva-

lé bydliátí Crete a přivezl n ne-

boli na ukázku co dfikaz že jent

pfida v tamní krajiní dobrá a

pšenicí která byla vypé-Klován- a

na tamní výzkumné a po-

kusní farnií ' kde? ne vzdělává
n"ida dle potřeby jak jen) v té

krajiní vyžadováno pšenice jent

pře JH palcň vynoká a vyvinutá

práva k metání klanň ač ta na po-

li již jent ani v plném kvitu neb

přinenefia je! jíž ani 10 dní ven-

ku ačkoli vnazená do pojí ku ona

přeci? neronle dále ale spíše vad-

ne ale přece ukazuje na mnoho-

slibnou úrodu Také kukuřice ne

lam daří výborné a zvlášlé alřal-f- a

dává dobré sklizní Chov do-

bytka ne tam vyplácí výborné
drůbež i chov koní Pan Daniel

již jest tam 7 roku a libuje í Že

prospívá velmi dobře (iratulu-jern- e

I

— - Mladý onaduík pan pouIas
llall fartner od Cnte pnmiénil

svůj svobodný ntav pojav za cbnť

mladou nleénu llellen Hreiierovu

z farmy d Cnte kď-- byla vy-K- t

rojena skvostná svatební hosti-n- u

ii ak ne jelo v parádních vo-zii- h

skrze Crete na farmu pana
Ženicha kdež oslavováno svateb

ní veselí Máli nevřnly jest Ce-ik- a

a mají zd' v okolí velké

ttíiiožtitv I přátel Mladým nv-nianlilft- m

blulioplv jeme by ne

jim ve "triivl dobře vedlo nu je-

jich nové livuttil dráze!

'itn Jin f Kb íu íí Kiínn r

iřiHÍtal do Cnte v ťájniu ubcbd
nim před týdnem

~~ Minulý týden impuřádali hru

ltut bnllu dvř nttnny v ťrele
bitiikovni idj1'iM'i vh lil

u a holni édt puiou4ivé
m nlřlIíMti V UU KnidiiiiM h)b
dilliu í jo i)lMilcitiio biiliky

trlrtapy I4tii' iv Vyhd W

I ry 4ik 11 ''I n uilÍiro
l'í 'l i iuik v) hrály'

't lM'f 'la i Ord N h

Vlh-- ťo Nhr iť I tfi
Min híitUl ni imhíl ! nu

i ! h ii4r%'U o--l H íti'4
brri il Pi nk ř iiru
1 1 li M mol I II Mh f y

4 i(1i 1 1 V i!l r id i l U 1

1 iti a !) mi !{ t ittitttit I

k ih Hiidt' V Mn'láK

kna ! itf í %e %%t (v

Wííhrr H' J !""
i4 ufilt4 Wtm u řériÍ -

n I r% Ň#rtíít H IbtUtiMi

lt tit 1 i l t I k tssilit při
ttfHl filr É S'nbt

lili ujf idiK '#llií-

nt é ne nází Vše je nyní v krás-

ném stavu Pšenice slibují hoj-

nou úrodu ovsy práví doslali
krásní vlaŽííky lak že jsou tíž
v dobřím stavu Co ne týic ku

kuříce tu jsme koneční přece da-

li do pořádku neboť nám dala

došlí starostí Jak ne zdá máme

pozduíjní jaro než jnme mílí

před líly Počali jsme sázel jia

zaíálek kvílná Mysleli jsme že

snad jíž bude přízniví poíasí
Když jsme nasázeli níkolík akru

přišel déšť a zároveň chladno a

lo pot rvalo skoro tři nedíle
II dní II nedíle kukuřice

mínly leze mihly hodný kus není

nic místy je vyplavaná místy

zaplavená toho je malá ra-

dost My iasto vycházíme na

pole jako smyslů zbavení Pro

hlííme přemýšlíme í koneijií se

rozhodneme sázel znova KdyŽ
nasázíme přijde liják a zas je
starost Jak to dopadne po

Vezmeme kola od sázecí

mašiny a kukuřicí dobře umaí
káme tak že kdyby se stalo a ne-

pršelo aby lípe sešla ale jestli
přijde liják II Zefll llleje že kil

kuříce nemůže ven tak uíkteří
vezmou plenku a natlukou do ní

hodní hřebík fi a pak jí tahají po

lí kukuřicí a len škraloup roztr-

hají a kukuřice prý pak leze ze

'mí jako hřebíky

Slavnost zdobení hrobu dne

:li kvílná letošního roku se opít
vydařila neboť obecenstva ne

sjelo z celého okolí Pan Josef
Motfl promluvil za celé nhromáž

déiií Pévrcký nbor z Ciilm za

pil iiékolík písní Prii vod n ma-

lými družičkami od p Jos Kop

ny kráčel za praporeéníkem pa-

nem Vác Peterkou od řádu Kan-sask- ý

Kolník Napřed hrála ka-

pela Havlova

— Jest mí oznámili nmuliiou

zprávu že ta neúprosná nuirt vy-

rvala nám z našeho středu jedno
ho nadějného a váženého mladého

krajana p Jindřicha Verudu

Tento mladý krajan odchází v

liejlepším véku "Jii rokli kde se

mohl radovat na tomto svélé je-

slí řadu b-- ale nebylo mu toho

dopřáno neboť ta smrt v lom ne-

dělá žádného rozdílu Mladý

krajan Vcrinla co malý hoch pra-

coval pro firmu V Kessl & Snu

po mnoho b t kde nabyl své zkuše-

nosti neboť pro svou schopnost a

správnost dovedl sí udrželi stáhni

práci Jest tomu asi rok co pře-

sílil pracovat pro zniiuéuou firmu

a přijal práci co písař ve zdejší
bance "State liunk of Cuba" kde

vykonal mnoho dobra pro kraja-

ny kteli se nevyznali v jazyku
uiiKliekcm Tento mladý krajan
mřel dne kvit na V Kmiishm

ity Mo v nemocnici kde byl

operován na zánít slepého střevu

1'oúslniky jehu přiveitiy byly
o Cuba du píibvlku jehu lodí

"U odkud dne I iiivnu I r byl

mi vyptav t it pohřtli ttu Ctnku

Národní llibitoy Z' se niladí

lilo kiitjiin téml vážnosti u i
šemi dikiiol la dlouhá I id

iiVKn kolmí l'e a H HUtottiohi

rt Svi úiéehy promluvil pi
iiluii Vni'nu )ik v doiiiA simit

MI lk h l blblhlVlV t hiiliil í

pévťťký shot estutlý pil
áh ii k lioiflii ktmu spolku Svo

odiiVih iluil knii mu v v

'IMllU pidifib H
Vk-oirt- l Kpti!

- ibr f 'a iiiit íiitM iiiv
i i li - ii hutni i n ií r l'i

íUtrtUl i V -- I i liji m Hs'jltli1-l-U- f

I řl ?

Jk e ai'eb j"
UK- ii tt i tti :

i t!--

ViH 1iMiVí-- i V Vli ii b i

'mi broukl fii tk 1ÁH

H tra otiveii imf kihlfci
ť ltr%!f(kh u k— tiS i

1 in k! l'H Liibi'1 I i mul

'V ťl i j
l- i i I Js j-- i le I o 1 m- -

♦'Mii pMiif ikuv al 4ťiii-- i ku
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